68 DIÁRIO OFICIAL Nº 33328 Quarta-feira, 08 DE MARÇO DE 2017

PORTARIA N.° 24/2017-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ESTEVAM ALVES SAMPAIO FILHO,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
N.º 188/2017-MP/PGJ, de 20/01/2017,
CONSIDERANDO a instituição do Grupo Multidisciplinar, com
o objetivo de prestar consultoria e apoio técnico às unidades
do Ministério Público, para elaboração de termos de referência,
projetos básicos e planilhas, na fase de planejamento de
contratação, anterior ao pedido de realização de licitação,
CONSIDERANDO o inciso II, da PORTARIA Nº. 2686/2016-MP/
PGJ, datada de 10/05/2016, publicada no DOE de 24/06/2016;
CONSIDERANDO os termos da decisão inserta no expediente
protocolizado sob o n.º 55.715/2016, em 28/11/2016;
R E S O L V E:
I – DISPENSAR a servidora MONICA FABIOLA CAVALCANTE DOS
ANJOS, ocupante do cargo de Técnico – Contador, do Grupo
Multidisciplinar para elaboração de termos de referência, projetos
básicos e planilhas, na fase de planejamento de contratação,
anterior ao pedido de realização de licitação, instituído pela
PORTARIA N.º 2686/2016-MP/PGJ, 10/05/2016, publicada no
D.O.E. de 24/06/2016, para qual fora designada através da
PORTARIA N.º 462/2016-MP/SGJ-TA, 29/11/2016, a contar de
16/01/2017.
II – DESIGNAR o servidor IVAN SILVEIRA DA COSTA, ocupante do
cargo de Técnico – Contador, para compor Grupo Multidisciplinar
para elaboração de termos de referência, projetos básicos e
planilhas, na fase de planejamento de contratação, anterior
ao pedido de realização de licitação, instituído pela PORTARIA
N.º 2686/2016-MP/PGJ, 10/05/2016, publicada no D.O.E. de
24/06/2016, a contar de 16/01/2017, até ulterior deliberação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 31 de janeiro de
2017.
ESTEVAM ALVES SAMPAIO FILHO
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa, e.e.

Protocolo: 152868

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos interessados
do resultado da Fase de Classifi cação e Julgamento das Propostas
Financeiras e habilitação do Pregão Eletrônico nº. 038/2016-MP/
PA, empreitada por preço global por item, no tipo menor preço,
que tem como objeto o Registro de Preços para aquisição de
caixas de papelão, para atender às necessidades do Ministério
Público do Estado do Pará.
- À vista da habilitação, foi declarada vencedora a empresa com
os seguintes valores:
22.775.055/0001-06 - FRAIPACK EMBALAGENS LTDA. -
EPP – Valor Total de R$ 13.401,00
Item 1 – Valor Global de R$ 1.368,00;
Item 2 – Valor Global de R$ 5.579,00;
Item 3 – Valor Global de R$ 1.474,00;
Item 4 – Valor Global de R$ 4.980,00;
Valor Global do certame: R$ 13.401,00.
 Belém (PA), 06 de março de 2017.
Rubens Rocha
Pregoeiro

Protocolo: 153019

DIÁRIA
.

PORTARIA N.º 0185/2017-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº
100739/2017 conforme abaixo relacionado:
NOME: RENATO ALBUQUERQUE CHAVES
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO ESPECIALIZADO - ENGENHEIRO -
ATE-A-I
MATRÍCULA: 999.1675
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810,
de 24/1/1994
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Paragominas/PA
PERÍODO(S): 02/02/2017 - 03/02/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Fiscalização/vistoria em obra - fi scalizar o contrato
nº100/2016.
Ordenador(a) da Despesa: MARCOS ANTONIO FERREIRA
DAS NEVES

 PORTARIA N.º 0186/2017-MP/PGJ

CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº
100722/2017 conforme abaixo relacionado:
NOME: ANDRE DE OLIVEIRA SOBRINHO

CARGO/FUNÇÃO: TECNICO ESPECIALIZADO - ENGENHEIRO -
ATE-C-I
MATRÍCULA: 999.770
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810,
de 24/1/1994
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Paragominas/PA
PERÍODO(S): 02/02/2017 - 03/02/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Fiscalização/vistoria em obra - fi scalizacao do
Contrato 100/2016-MPPA.
Ordenador(a) da Despesa: MARCOS ANTONIO FERREIRA
DAS NEVES

PORTARIA N.º 0202/2017-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº
101222/2017 conforme abaixo relacionado:
NOME: SERGIO DOS SANTOS AQUINO
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS - AOG-A-II
MATRÍCULA: 999.1515
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810,
de 24/1/1994
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Marabá/PA, Rio Maria/PA, Eldorado dos Carajás/
PA, Canaã dos Carajás/PA
PERÍODO(S): 04/02/2017 - 11/02/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 7 e 1/2 (sete e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Reparos em bens móveis/imóveis - realizar
montagem de moveis conforme LAYOUT elaborado
pela Divisao de Arquitetura do MP, nas respectivas PJ.
Ordenador(a) da Despesa: MARCOS ANTONIO FERREIRA
DAS NEVES

PORTARIA N.º 0203/2017-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº
100717/2017 conforme abaixo relacionado:
NOME: DIANA BARBOSA GOMES BRAGA
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO - PEDAGOGO - ATC-A-I
MATRÍCULA: 999.2074
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810,
de 24/1/1994
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Parauapebas/PA, Xinguara/PA
PERÍODO(S): 23/01/2017 - 25/01/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Levantamento de informações - visita in loco no
abrigo daquele municipio.
Ordenador(a) da Despesa: MARCOS ANTONIO FERREIRA
DAS NEVES

PORTARIA N.º 0204/2017-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº
100923/2017 conforme abaixo relacionado:
NOME: JANE CLEIDE SILVA SOUZA
CARGO/FUNÇÃO: 12o Promotor de Justiça de Marabá
MATRÍCULA: 999.1332
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar
Estadual n.º 057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Marabá - PA
DESTINO(S): Belém/PA
PERÍODO(S): 19/01/2017 - 20/01/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Reunião de trabalho - GT Agrario.
Ordenador(a) da Despesa: MARCOS ANTONIO FERREIRA
DAS NEVES

 PORTARIA N.º 241/2017-MP/PGJ

CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº
101306/2017 conforme abaixo relacionado:
NOME: CARLOS AUGUSTO DA SILVA BOUCAO
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA - AOM-B-V
MATRÍCULA: 999.601
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810,
de 24/1/1994
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Abaetetuba/PA
PERÍODO(S): 25/01/2017 - 25/01/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s)
FINALIDADE: Condução de membro/servidor à serviço do MPPA
Ordenador(a) da Despesa: MARCOS ANTONIO FERREIRA
DAS NEVES

PORTARIA N.º 242/2017-MP/PGJ
CONCEDER diárias complementares, em virtude de haver sido
autorizado deslocamento no âmbito do
expediente nº 111481/2016 conforme abaixo relacionado:

NOME: NELSON PEREIRA DE CARVALHO
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS - AOG-B-IV
MATRÍCULA: 999.486
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810,
de 24/1/1994
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Santarém/PA, Medicilândia/PA, Pacajá/PA,
Tailândia/PA
PERÍODO(S): 04/12/2016 - 19/12/2016
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3 e 1/2 (tres e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Reparos em bens móveis/imóveis - dar apoio na
mudanca e inauguracao do predio novo daquela
Promotoria de Justica.
Ordenador(a) da Despesa: MARCOS ANTONIO FERREIRA
DAS NEVES

PORTARIA N.º 243/2017-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº
101281/2017 conforme abaixo relacionado:
NOME: RAIMUNDO DE SOUZA MENDONCA FILHO
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE ADMINISTRACAO - AUD-C-II
MATRÍCULA: 999.298
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810,
de 24/1/1994
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Cametá/PA
PERÍODO(S): 06/02/2017 - 10/02/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4 e 1/2 (quatro e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Levantamento de informações
Ordenador(a) da Despesa: MARCOS ANTONIO FERREIRA
DAS NEVES

 PORTARIA N.º 244/2017-MP/PGJ

CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº
101179/2017 conforme abaixo relacionado:
NOME: MARCELO RODRIGUES DOS SANTOS
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS - AOG-A-IV
MATRÍCULA: 999.1153
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810,
de 24/1/1994
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Castanhal/PA
PERÍODO(S): 27/01/2017 - 27/01/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s)
FINALIDADE: Reparos em bens móveis/imóveis - instalar paineis
fotografi cos nas Promotorias de Justica
de Marituba, Benevides, Santa Izabel do Para e Castanhal.
Ordenador(a) da Despesa: MARCOS ANTONIO FERREIRA
DAS NEVES

PORTARIA N.º 245/2017-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº
108624/2016 conforme abaixo relacionado:
NOME: DANYLLO POMPEU COLARES
CARGO/FUNÇÃO: 3o Promotor de Justiça de Castanhal
MATRÍCULA: 999.1454
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar
Estadual n.º 057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Castanhal - PA
DESTINO(S): Inhangapi/PA
PERÍODO(S): 21/09/2016 - 21/09/2016
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s)
FINALIDADE: Tribunal do Júri
Ordenador(a) da Despesa: MARCOS ANTONIO FERREIRA
DAS NEVES

 PORTARIA N.º 246/2017-MP/PGJ

CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº
100817/2017 conforme abaixo relacionado:
NOME: PATRICIA CARVALHO MEDRADO ASSMANN
CARGO/FUNÇÃO: Promotor de Justiça de São Sebastião da Boa
Vista
MATRÍCULA: 999.2356
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar
Estadual n.º 057, de 06 de julho de 2006.